
UCHWAŁA NR XXXIX/278/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie utraty mocy uchwały w sprawie  ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Łabiszynie z tytułu wykonywania mandatu 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583,  poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Traci moc uchwała Nr II/21/18 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej 
w Łabiszynie z tytułu wykonywania mandatu, zmieniona uchwałą Nr XXVIII/204/21 z dnia 9 listopada 2021 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem wejścia w życie uchwały Nr XXXIX/277/22 z dnia 14 grudnia 
2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3640E42-792C-4087-A784-236473150AFD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, radnemu przysługują 
dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach ustalonych przez radę gminy. 

W związku z utrwalającym się w sądach administracyjnych orzecznictwem (wyroki: NSA z 14 czerwca 
2022r.  III OSK 5279/21; z 28 kwietnia 2020 r. II OSK 570/19; z dnia 7 listopada 2017 r. II OSK 2794/16, 
wyrok WSA w Rzeszowie z 25.08.2016 r., sygn.. akt II SA/Rz 1701/15), dotyczącym tego, że uchwała 
podjęta na podstawie przepisu art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym jest 
aktem prawa miejscowego, postanowiono uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Łabiszynie z tytułu wykonywania mandatu 
wyeliminować z obrotu prawnego. W myśl przeważającego  orzecznictwa przedmiotowa uchwała zawiera 
normy abstrakcyjne, ponieważ diety wypłacane są cyklicznie, powtarzalnie, nie dotyczą więc konkretnego 
zdarzenia, zamkniętego w określonych ramach czasowych. Przepisy te mają charakter generalny, gdyż ich 
adresatem nie jest konkretna osoba, ale każdy mieszkaniec, który pełniłby określoną w niej funkcję. 
Wprawdzie krąg adresatów tej uchwały nie jest zbyt liczny, to jednak poprzez wyznaczenie go wspólną 
cechą, jaką jest pełnienie funkcji, jej przepisy uzyskały charakter generalny. Nie ulega również wątpliwości, 
że uchwała ta zawiera przepisy normatywne, na podstawie których jej adresaci uzyskali uprawnienia do 
diety. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3640E42-792C-4087-A784-236473150AFD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



